170
DOM/ES - Edição Nº2.834

quinta-feira, 28 de Agosto de 2025

Vigência: A vigência da Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

Valor: O valor total registrado nesta Ata de Registro
de Preço é de R$ 29.104,80 (vinte e nove mil cento
e quatro reais e oitenta centavos)

Processo Administrativo: nº 002160/2025.
Protocolo 1620543

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
025/2025.

Contratante: MUNICÍPIO DE ALTO RIO NOVO - ES.
Contratado: JC MADEIRAS COMERCIAL E
FORNECEDORA LTDA,
Objeto: O OBJETO DA PRESENTE ATA É A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL.

Vigência: A vigência da Ata de Registro de Preços
é de 12 (doze) meses, a contar da data de sua
assinatura.

Valor: O valor total registrado nesta Ata de Registro
de Preço é de R$ 114,00 (cento e quatorze reais)

Processo Administrativo: nº 002160/2025.
Protocolo 1620993

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA ELETRÔNICA N.º 012/2025

ID TCES/ES: 2025.009E0600014.01.0002 -
PROCESSO Nº: 28.685/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que realizará
sessão pública para a abertura da Concorrência
Pública Eletrônica Nº. 012/2025 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA PÚBLICA
DE CONTENÇÃO DE ENCOSTAS, IMPLANTAÇÃO DE
SISTEMA DE DRENAGEM PLUVIAL, SINALIZAÇÃO
VIÁRIA E URBANIZAÇÃO DA RUA PROJETADA,
LOCALIZADA NO BAIRRO VILA NOVA, NESTE
MUNICÍPIO DE ARACRUZ-ES.
Limite para acolhimento das propostas: às
08:30h do dia 12/09/2025
Abertura das propostas: às 09:00h do dia
12/09/2025.
Abertura da Sessão e início da disputa: às
09:00h do dia 12/09/2025
EDITAL: Disponibilizado nos sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro
Aracruz-ES, 26 de agosto de 2025.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO
Agente de Contratação CPL/SEMGE

Protocolo 1620781

Baixo Guandu

Adjudicação e/ou Homologação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 023/2025
Processo Administrativo nº 005266/2025

O Município de Baixo Guandu/ES torna público
a homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº
023/2025.

Objeto: Contratação de empresa para a
aquisição de Leite UHT integral, embalagem de
01 litro, destinados às famílias e atendimento
aos serviços socioassistenciais, residentes do
Município de Baixo Guandu-ES que se encontram
em situação de vulnerabilidade social e
econômica, através da Secretaria Municipal de
Assistência Social e Direitos Humanos.

Empresa Vencedora: JBF DISTRIBUIDORA LTDA
no lote 1 no valor total de R$ 86.980,50 (oitenta e
seis mil novecentos e oitenta reais e cinquenta
centavos).

Cidades/TCE-ES: 2025.011E0600004.01.0005

Baixo Guandu-ES, 27 de agosto de 2025.

MARIA AUGUSTA CARDOSO FERREIRA
Secretária Municipal de Assistência Social e
Direitos Humanos

Protocolo 1621170

Pesquisa de Preço

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS - N° 256/2025
PROCESSO Nº 006823/2025
O Município de Baixo Guandu, Estado do Espírito
Santo, torna público o aviso para “aquisição de
tinta para demarcação viária”, destinado ao
atendimento da demanda da Secretaria Municipal
de Trânsito, Transporte, Mobilidade Urbana e
Segurança Pública, com fundamento na Lei Federal
n° 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços
poderão acessar o formulário da pesquisa de preços
no sítio eletrônico do município de Baixo Guandu,
ES, https://pmbg.es.gov.br/avisos-de-pesquisa-
-de-precos/, ou solicitar através do e-mail com-
prasbaixoguandu@gmail.com ou compras@pmbg.
es.gov.br.
As propostas deverão ser enviadas em até 03 (três)
dias úteis após a publicação. Caso a quantidade
pretendida de propostas não seja alcançada dentro
do prazo estipulado, o aceite poderá ser estendido.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3732-8900, e-mail: comprasbaixoguandu@
gmail.com ou compras@pmbg.es.gov.br.
Baixo Guandu - ES, 28 de agosto de 2025.
Setor de Compras

Protocolo 1620836

QUINTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2025 )) WWW.ESHOJE.COM.BR )) BIANCA@ESHOJE.COM.BR )) ANUNCIE: (27) 2180-0678  PAG.1

PUBLICAÇÃO LEGAL
EDITAIS • COMUNICADOS • BALANÇOS • CONVENÇÕES • PRESTAÇÕES DE CONTAS

ANOS DE
ESPÍRITO
SANTO

COMUNICADO

JK SERVIÇOS E ASSESSORIA
LTDA., CNPJ: 04.548.187/0009-70
torna público que OBTEVE da SEM-
DEC/CARIACICA, através do Proces-
so nº 15980/2023, Licença Prévia
nº 02/2025 e Licença de Instalação
nº 02/2025 para atividade de Ex-
tração de Argila “uso industrial e
Construção Civil” na localidade Fa-
zenda União, Estrada Tanque, s/
nº, Bairro Formate, Zona Rural,
Município de Cariacica-ES.

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 025/2025
Proc. Nº 13.893/2025

Objeto: Contratação de empresa
especializada para a aquisição de
materiais permanentes para aten-
dimento da Secretaria de Assistên-
cia Social – SEMAS, com recursos de
Emenda Parlamentar Estadual, vi-
sando equipar e melhorar a infraes-
trutura das unidades de atendi-
mento, proporcionando melhores
condições para execução dos servi-
ços sócio-assistenciais, com quali-
dade, segurança e eficiência.
Recebimento das propostas: de
29/08/2025 a 10/09/2025, às
09:30min. Abertura das propostas
e sessão de Disputa: 10/09/2025
às 10h00min. Critério de julgamen-
to: menor preço global. Modo de
disputa: aberto e fechado.
Legislação aplicável: 14.133/2021.
Órgão requisitante: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social. Edital
disponível nos sites: www.cariaci-
ca.es.gov.br, www.gov.br/pncp/pt-
-br e www.gov.br/compras.
Maiores informações poderão ser
obtidas através do telefone: (27)
3354-5815. E-mail: pregao4@ca-
r iac ica .es .gov.br  ID .C idadES:
2025.017E0600006.01.0001
Cariacica-ES, 27/08/2025.

ALEX ANGELO R. FIGUEIREDO
Agente Contratação

COMUNICADO

“INDUSTRIA DE QUEIJO MINEIRO”,
torna público que obteve SEMMA-
VIANA/ES, através do processo
nº10295/2017, LICENÇA AMBIEN-
TAL DE OPERAÇÃO, para atividade
de Industrialização do leite (in-
cluindo beneficiamento, pasteu-
rização e produção de leite em
pó), com queijaria, na localidade
de Rodovia BR 262 - s/n°, km 14
- Ribeira, Viana/ES.

COMUNICADO

AMERICAN TOWER DO BRASIL -
CESSAO DE INFRAESTRUTURAS
LTDA., CNPJ 04.052.108/0001-89,
torna público que obteve pela Se-
cretaria Municipal de Meio Ambien-
tal de Guarapari através do proces-
so nº 16586/2025, a Licença Am-
biental de Regularização – LAR, pa-
ra Estação Rádio Base denomina-
da GPP012T2, localizada Rua Eu-
flodísio Fraga de Miranda, S/N,
Comunidade Urbana de Iguape,
na cidade de Guarapari/ES, CEP
29227-410.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO:
N.º 90031/2025

C O D .  C I D A D E S :
2025.500D1400001.01.0017

A Defensoria Pública do Estado do
Espírito Santo torna público que re-
alizará licitação, na modalidade
“Pregão Eletrônico”, tipo menor pre-
ço, para Contratação de empresa
para fornecimento de televisores,
conforme Processo 650-2025, por
meio do site www.comprasgover-
namentais.gov.br, UASG: 926622.
INÍCIO DO ENVIO DAS PROPOSTAS:
A partir do dia 28/08/2025. FIM
DO ENVIO DAS PROPOSTAS, ABER-
TURA E SESSÃO PÚBLICA: às
10:00h horas do dia 15/09/2025.
Informações por meio do e-mail: li-
citacao@defensoria.es.def.br.
Vitória, 26 de agosto de 2025.

MARCELA BUNGENSTAB
MASSINI
Pregoeira

AVISO DE ABERTURA

DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA
ELETRÔNICA N.º 012/2025

I D  T C E S / E S :
2025.009E0600014.01.0002 -

PROCESSO Nº: 28.685/2025
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna
público, para conhecimento dos in-
teressados, que realizará sessão
pública para a abertura da Concor-
rência Públ ica Eletrônica Nº.
012/2025 cujo objeto é a CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHA-
RIA ESPECIALIZADA PARA EXECU-
ÇÃO DA OBRA PÚBLICA DE CON-
TENÇÃO DE ENCOSTAS, IMPLANTA-
ÇÃO DE SISTEMA DE DRENAGEM
PLUVIAL, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E
URBANIZAÇÃO DA RUA PROJETA-
DA, LOCALIZADA NO BAIRRO VILA
NOVA, NESTE MUNICÍPIO DE ARA-
CRUZ-ES. Limite para acolhimento
das propostas: às 08:30h do dia
12/09/2025. Abertura das propos-
tas: às 09:00h do dia 12/09/2025.
Abertura da Sessão e início da dis-
p u t a :  à s  0 9 : 0 0 h  d o  d i a
12/09/2025. EDITAL: Disponibiliza-
do nos sites: PMA: http://www.ara-
cruz.es.gov.br. BLL: Endereço Ele-
trônico de Disputa: https://bllcom-
pras.com/Home/Login. Endereço
Eletrônico de Cadastro no Sistema:
http://bll.org.br/cadastro.
Aracruz-ES, 26 de agosto de 2025.

ALINE DE ALMEIDA SILVA
PEROVANO

Agente de Contratação CPL/SEMGE

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO

N 000038/2025 (SRP)
WCompras ID 416720

C Ó D I G O  C I D A D E S :
2025.072E0700001.01.0019

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante, através da
Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório,
conforme segue: Pregão Eletrôni-
co nº 000038/2025 WCompras
ID 416720. Objeto : CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO DE LOCAÇÃO DE BRINQUE-
DOS. ITENS PARTICIPAÇÃO EX-
CLUSIVA ME, EPP E EQUIPARADAS
E ITENS AMPLA PARTICIPAÇÃO..
Acolhimento das propostas a
28/08/2025 às 08:00h. Limite de
a co l h i m e nto  d e  p ro p o s t a s :
15/09/2025 às 12h30 min. Início
d a  s e s s ã o  d e  d i s p u t a :
15/09/2025 às 13:00h. Edital
disponível nos sites www.portal-
decompraspubl icas .com.br  e
www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

www.eshoje.com.br

Edital De Citação (Prazo De Dilação De 30 Dias) Processo Nº 5006613-90.2022.8.08.0030 Procedimento Comum Cível (7) Requerente: Posto
D'angelis Ltda Requerido: Sebastiao Fanelli De Oliveira Advogado do(a) Requerente: Marcia Regina Natrielli Cruz Vilar - SP156397 MM(a).
Juiz(a) de Direito da Linhares - 1ª Vara Cível e Comercial do Estado do Espírito Santo, por nomeação na forma da lei etc. Finalidade Dar
Publicidade A Todos Que O Presente Edital Virem que fica(m) devidamente citado(s): Sebastiao Fanelli De Oliveira - CPF: 818.486.687-91
(Requerido), atualmente em lugar incerto e não sabido, para ciência de todos os termos da presente ação e, querendo, oferecer resposta no
prazo legal. Advertências a) Prazo: O prazo para contestar a presente ação é de 15 (quinze) dias, finda a dilação assinada pelo juiz; b) Revelia:
Não sendo contestada a ação, presumir-se-ão aceitos pela parte requerida como verdadeiro os fatos alegados na inicial, salvo no que diz
respeito aos direitos indisponíveis. c) Curador Especial: Em caso de revelia será nomeado curador especial ao requerido (art. 257, IV, CPC). E,
para que chegue ao conhecimento de todos, o presente edital será publicado na forma da lei. Linhares-ES, 4 de agosto de 2025. K -27e28/08

COMUNICADO

A Empresa LAVA JATO LITORAL
LTDA, torna público que Obteve da
SEMAG, por meio do processo n°
30.027/2024, Licença Ambiental
Simplificada LAS, para a Atividade
Serviço de Lavagem, Lubrificação
e Polimento de Veículos, na locali-
dade da Praia do Morro, no Mun. de
Guarapari/ES.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 013/2025
Proc. 15417/2025

Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de
obras de ampliação da Unidade
Básica de Bela Vista, no bairro
Bela Vista, Cariacica/ES.
Recebimento das propostas: de
01/09/2025 a 19/09/2025, às
13h:45min. Abertura das propos-
tas e sessão de Disputa:
19/09/2025 às 14h:00min. Regi-
me de Execução: Regime de Em-
preitada por Preço Global.  Tipo
de Licitação: Menor Preço. Modo
de disputa: aberto/fechado. Se-
cretaria de origem: Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.  Valor máximo
estimado para o certame: R$
516.719,17 (quinhentos e dezes-
seis mil, setecentos e dezenove
reais e dezessete centavos).  Edi-
tal disponível nos sites: www.
gov.br/compras (Nº Compras.gov
90013/2025), www.cariacica.
es.gov.br e www.gov.br/pncp/pt-
-br Maiores informações poderão
ser obtidas através do telefone:
(27) 3354-5815.  E-mail: pre-
gao1@cariacica.es.gov.br
ID.CidadES:
2025.017E0500002.01.0014
Cariacica-ES, 21/08/2025.

JORGE AUGUSTO B. MEIRELES
Agente de Contratação

www.eshoje.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 012/2025
ID 2025.051E0500001.01.0002

O Município de Muqui-ES torna público que fará realizar pregão na
forma eletrônica, tipo menor preço por item, modo de disputa aber-
to, para aquisição de itens e equipamentos para hospital. Início de
entrega das propostas: 29/08/2025, 08:30h; abertura das propos-
tas: 10/09/2025, 08:31h. O edital se encontra disponível no site
www.portalcompraspublicas.com.br, no portal da transparência do
Município de Muqui (Editais - documentos) https://muqui-es.portal-
tp.com.br/consultas/documentos.aspx?id=34, e também poderá ser
obtido na sede da Prefeitura, à Rua Bernardino Monteiro, 96, Cen-
tro, Muqui–ES ou e-mail licitacao@muqui.es.gov.br. Informações tel
(28) 3199-0456.
Muqui-ES, 27 de agosto de 2025.

Marina Batista Muchuli Silva
Pregoeira

https://eshoje.com.br/noticias/publicacao-legal/

Publicação
Legal é aqui

Contato:
bianca@eshoje.com.br/
27 2180-0678

COMUNICADO

DIRCILENE RODRIGUES CARDOSO
torna público que obteve da SEM-
MA ,  por meio do processo nº
2 5 2 2 0 / 2 0 2 4 ,  L i c e n ç a  L A S
10/2025 para a atividade Lavador
de veículos, COD 24.03, na locali-
dade Santa Monica, Guarapari-ES.